
Contacto

Teléfono 971177760
Fax 971176848
Correo Electrónico uac@sgtedu.caib.es

Dirección Postal

C/ del Ter, 16. 3ª Planta Secretaría General. Edificio
Alexandre Rosselló i Pastor-Torre A (Polígono Son
Fuster)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024/9084 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4 QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipo instrumental y material específico para música y danza
para los Conservatorios Profesionales de Música y Danza y los CEIPIEEM de las Illes Balears.

Suministro de equipo instrumental y material específico para música y danza para los ConservatoriosDescripción 
Profesionales de Música y Danza y los CEIPIEEM de las Illes Balears.
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
37310000 - Instrumentos musicales.
37321700 - Soportes para instrumentos musicales y atriles.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Observaciones: Desde el momento en que el responsable del contrato de la orden de suministro.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.485 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.271,07 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Instrumentos de viento y percusión

Instrumentos de viento y percusiónDescripción 
Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ERVITIMUSIK, S.L.
NIF B16735995
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Poligono Borda Berri, 13
(20140) Andoain España

Contacto

Teléfono +34 943300493
Correo Electrónico erviti@erviti.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.485 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.626,85 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con la aceptación de la adjudicación por el contratista

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DgCeoRpomaRZE/5YLw1CThCE6LgSQsiwWiw1yBZrHpPfv0rcUF22Fz3Pslrdraj20zjApyvlkrro3QZbCFa3o%2Bv80dflElgoVPJ4tuI9wdzfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Consejería de Educación y Universidades

Dirección Postal

c/ Ter, 16
(07009) Illes Balears España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 09:30 horas
La fecha es orientativa

Dirección Postal

c/ del Ter, 16
(07009) Illes Balears España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Educación y Universidades

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WSfgegKyAd6S81g ZFETWmA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía adicional

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WSfgegKyAd6S81gZFETWmA%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ID 0000014045745 |  2024-000914231 | mar, 27 ago 2024 09:24:48:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38928148321172645566700048532869174577 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


